
 

 

Afslag på ophævelse af fredskovspligt 
 
SuperBrugsen i Rødekro har fået afslag på ophævelse af fredskovspligten på et ca. 0,3 ha 
fredskovsbælte, som man har erhvervet af Bane Danmark. Arealet er købt med henblik på 
udvidelse af brugsens parkeringsplads og etablering af en vaskehal. Et afslag jeg i øvrigt er 
meget forundret over. 
  
SuperBrugsen i Rødekro er centralt beliggende i Rødekro bymidte og er et meget vigtigt 
aktiv for fastholdelse af detailhandelen og bylivet i Rødekro centrum. Bymidten har store 
udfordringer med tomme erhvervslokaler og flere dagligvarebutikker er allerede flyttet til 
yderkanten af byen.  
 
I 2016 blev der vedtaget en udviklingsplan for Rødekro, som er udarbejdet i samarbejde 
med byens borgere. SuperBrugsen er i udviklingsplanen en meget vigtig katalysator for 
fastholdelse og udvikling af servicefunktioner og velfungerende butikker i bymidten. Det er 
meget vanskeligt at tiltrække nye funktioner, så fastholdelse og understøttelse af de eksi-
sterende ligger kommunen meget på sinde.  
 
SuperBrugsen forsøger at bidrage til en attraktivt bymidte, men bliver hindret I deres pla-
ner, da de rent arealmæssigt er fastlåst. Ved inddragelse af skovbæltet i deres planer, un-
derstøtter det ikke kun SuperBrugsens planer om udvikling, men også udviklingsplanens 
visioner og at fastholde liv i bymidten.   
 
Skovbæltet har absolut ingen rekreativ værdi for byens borgere. Arealet er meget støjpåvir-
ket, lille og smalt, og ligger i forvejen op ad en parkeringsplads og uden forbindelse til boli-
ger. Bræmmen er uegnet som opholds- og legeareal for børn pga. nærheden til jernbanen. 
Arealet betragtes ikke som en skov, og er heller ikke en god afskærmning, da man kan se 
direkte igennem ud mod jernbanen. 
 
Som led i SuperBrugsens projekt vil der blive etableret en støjskærm, som vil reducere 
støjbelastningen og forbedre støjforholdene til gavn for såvel butiksområdet som en del bo-
liger i bymidten. Rødekro er meget plaget af støj fra bl.a. togtrafikken på jernbanen – sær-
ligt godstogstrafikken som kører igennem byen med høj hastighed. 
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Aabenraa Kommune har gjort en stor indsats og arbejder fortsat på forbedring af de rekrea-
tive muligheder andre steder i samme område, hvor kommunen bl.a. netop har solgt et 3,5 
ha stort areal på den anden side af jernbanen, med betingelse om etablering af fredskov. 
Arealet er beliggende i nærområdet for en skole og et stort boligområde, og er således væ-
sentligt større og bedre beliggende i f.t. rekreative muligheder end den lille skovbræmme 
ved SuperBrugsen. 
 
 
Aabenraa Kommune arbejder ihærdigt for at sikre rekreative muligheder for borgere over 
hele kommunen. Senest har vi indgået et samarbejde med Den Danske Naturfond, hvor 
kommunen har påtaget sig at udbygge de rekreative muligheder i Kollund skov væsentligt, 
ligesom der sammen med Naturstyrelsen arbejdes på at etablere rammer for rekreativ be-
nyttelse af Okseøerne i Flensborg Fjord. 
 
Jeg støtter således SuperBrugsens projekt fuldt ud – det vil være et stort plus for lokalsam-
fundet i Rødekro. 
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